
 
 

 
HOTARAREA NR.24   

Din 26.03.2020 
 

privind aprobarea actului adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb  

 
 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare a d-lui primar, raportul de specialitate nr.724/19.03.2020 întocmit 

de Compartimentul urbanism si avizul Comisiei de specialitate a Consiliului local , 
- Adresa înregistrată la primăria comunei Sâniob sub nr.642/10.03.2020 a Fundației Pro 

Szentjobb, 
În baza prevederilor: 

- Art.297 alin.1) lit.(d), art.349-351 și art.362 alin.2) și 3) din OUG nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ 

- Titlul VI, art.874 din Noul Cod Civil (Legea 287/2009, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare);  

- HCL nr.14/11.03.2010 privind darea în folosință gratiută a unui spațiu din imobilul 
nr.560 din Sâniob, aflat în proprietatea publică a comunei Sâniob; 
În temeiul art.129 alin.2) lit.(c), alin.6) lit.(a), art.139 alin.(3) lit.(g) și art.196 alin.1) 

lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 
Consiliul local al comunei Saniob, adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE: 
 

Art.1. Se aprobă actul adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb privind darea în 
folosință gratiută a unui spațiu din imobilul nr.560 din Sâniob, aflat în proprietatea publică a 
comunei Sâniob 

Art.2 . Se împuternicește primarul comunei Sâniob să semneze actul adițional de 
prelungire a contractului de comodat nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și 
Fundația Pro Szentjobb. 

Art.3 . Prezenta hotărâre se comunica cu: 
Instituţia Prefectului-judeţul Bihor ; 

- Fundația Pro Szentjobb; 
- Primarului comunei Saniob; 

       
 
              Presedinte                                                          Contrasemneaza 
        ZATYKO JACINT                                               SECRETAR GENERAL 
                           MELA  MARIA-ELENA 
 

 
 
 
Cvorum: adoptata cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri 
 

C O M U N A   SANIOB 
   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128 

e-mail: registratura@saniob.ro  
web.site: www.saniob.ro  



C O M U N A   SANIOB 
   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128 

e-mail: registratura@saniob.ro  
  

NR.723/17.03.2020 
 
 
 

 
REFERAT DE APROBARE 

 
LA PROIECTUL DE HOTARARE 

 
 

privind aprobarea actului adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb  

 
 

Având în vedere cererea înregistrată la primăria comunei Sâniob sub nr.642/10.03.2020 
a Fundației Pro Szentjobb, prin care solicită prelungirea contractului de comodat 
nr.384/09.03.2010, acordat conform HCL nr.14/11.03.2010. 

  

În baza prevederilor legale: 
- Art.297 alin.1) lit.(d), art.349-351 și art.362 alin.2) și 3) din OUG nr.57/2019 privind 

Codul Administrativ 
- Titlul VI, art.874 din Noul Cod Civil (Legea 287/2009, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare);  
 

Propunem aprobarea actului adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb privind darea în 
folosință gratiută a unui spațiu din imobilul nr.560 din Sâniob, aflat în proprietatea publică a 
comunei Sâniob 
 
 
 

 
PRIMAR 

MOLNAR JOZSEF 
 
 

 
 
 
 
 



C O M U N A   SANIOB 
   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128 

e-mail: registratura@saniob.ro  
  

                   AVIZAT, 
                SECRETAR, 
                    MELA MARIA-ELENA 

 
PROIECT DE HOTARARE nr.24/19.03.2020 

 
privind aprobarea actului adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb  

 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare a d-lui primar, raportul de specialitate nr.724/19.03.2020 întocmit 
de Compartimentul urbanism si avizul Comisiei de specialitate a Consiliului local , 

- Adresa înregistrată la primăria comunei Sâniob sub nr.642/10.03.2020 a Fundației Pro 
Szentjobb, 
În baza prevederilor: 

- Art.297 alin.1) lit.(d), art.349-351 și art.362 alin.2) și 3) din OUG nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ 

- Titlul VI, art.874 din Noul Cod Civil (Legea 287/2009, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare);  

- HCL nr.14/11.03.2010 privind darea în folosință gratiută a unui spațiu din imobilul 
nr.560 din Sâniob, aflat în proprietatea publică a comunei Sâniob; 
În temeiul art.129 alin.2) lit.(c), alin.6) lit.(a), art.139 alin.(3) lit.(g) și art.196 alin.1) 

lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 
Consiliul local al comunei Saniob, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă actul adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb privind darea în 
folosință gratiută a unui spațiu din imobilul nr.560 din Sâniob, aflat în proprietatea publică a 
comunei Sâniob 

Art.2 . Se împuternicește primarul comunei Sâniob să semneze actul adițional de 
prelungire a contractului de comodat nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și 
Fundația Pro Szentjobb. 

Art.3 . Prezenta hotărâre se comunica cu: 
Instituţia Prefectului-judeţul Bihor ; 

- Scoala Gimnazială Szent Istvan Sâniob; 
- Primarului comunei Saniob; 

 
 
INITIATOR, 
PRIMAR,                          
MOLNAR JOZSEF  
 



C O M U N A   SANIOB 
   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128 

e-mail: registratura@saniob.ro  
  

Nr. 724 din   17.03.2020                                      Aprobat 
                                                                                                      Pimar, 

                                                                                               Molnár József  

 
 

RAPORT DE SPECIALITATE 
LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE  

 
privind aprobarea actului adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb  

 
 

Având în vedere cererea înregistrată la primăria comunei Sâniob sub nr.642/10.03.2020 
a Fundației Pro Szentjobb, prin care solicită prelungirea contractului de comodat 
nr.384/09.03.2010, acordat conform HCL nr.14/11.03.2010. 

  

În baza prevederilor legale: 
- Art.297 alin.1) lit.(d), art.349-351 și art.362 alin.2) și 3) din OUG nr.57/2019 privind 

Codul Administrativ 
- Titlul VI, art.874 din Noul Cod Civil (Legea 287/2009, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare);  
 

Propunem aprobarea actului adițional de prelungire a contractului de comodat 
nr.384/19.03.2010  încheiat între Comuna Sâniob și Fundația Pro Szentjobb privind darea în 
folosință gratiută a unui spațiu din imobilul nr.560 din Sâniob, aflat în proprietatea publică a 
comunei Sâniob. 

 

 
 
Intocmit, Inspector de urbanism 
Iaszfalvi Zsolt-Tibor 

                
 


